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UROCZYSTOŚĆ PRZENAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA 
Boże Ciało! Które tak okrutnie umęczone zostało, 
za nasze grzechy, złości i brak miłości. 
A my nadal Boga krzyżujemy 
i Jego miłość lekceważymy. 
Popatrzmy dziś na Jezusa, 
czy tęskni za Nim nasza dusza? 
Jezus w Tabernakulum  
ciągle nas oczekuje, bo nas miłuje. 
A my Go tak rzadko odwiedzamy. 
Ciągle pilniejsze sprawy mamy. 
Dziś Jezus wychodzi z kościoła, 
by popatrzeć, co się dzieje dookoła, 
jak się nam powodzi, 
czy nam zło nadal nie szkodzi? 

Uroczystość Ciała  
i Krwi Chrystusa  
 Uroczystość Ciała i Krwi Chrystusa po raz pierwszy świętowano w Liège  
w 1247 roku. Jest ona ściśle związana ze średniowieczną pobożnością euchary-
styczną, przejawiającą się m.in. w pragnieniu oglądania hostii, której widok dla 
grzeszników pozbawionych komunii był najważniejszym momentem uczestnicze-
nia we mszy, a dla innych spełnieniem potrzeby kontaktu z Bogiem ukrytym. Pa-
pież Urban IV ustanowił uroczystość Bożego Ciała świętem Kościoła powszech-
nego i w tym celu przygotował w 1264 roku specjalną bullę, która jednak z powo-
du nagłej śmierci papieża nie od razu została ogłoszona. Do tej sprawy wrócił po 
latach papież Jan XXII. W początkach XIV wieku święto zyskuje znaczną popular-
ność w Anglii, Hiszpanii i w krajach skandynawskich. Z terenu Polski pierwsza in-
formacja o uroczystym obchodzie Bożego Ciała pochodzi z diecezji krakowskiej 
(1320), którą zarządzał wówczas biskup Nanker. 

Rzućmy się Jezusowi w ramiona, 
a pomoże nam zło pokonać. 

Maryja, od Najświętszego Sakramentu Pani, 
wstawi się też za nami. 

Kochajmy Jezusa i Jego Matkę, 
a nigdy nie będziemy sami. 
Żyjmy odtąd pobożnie,  

odpowiedzialnie, jak trzeba. 
A odczujemy już tu na ziemi  

przedsmak nieba. 
„Twoja cześć, Chwała,  
nasz Wieczny Panie. 

Na wieczne czasy, niech nie ustanie!” 
Małgorzata Niemiec 



„Pięknie jest zatrzymać się z Jezusem i jak umiłowany Uczeń oprzeć głowę na 
Jego piersi (por. J 13, 25), poczuć dotknięcie nieskończoną miłością Jego Ser-

ca. Jeżeli chrześcijaństwo ma się wyróżniać w naszych czasach przede 
wszystkim «sztuką modlitwy», jak nie odczuwać odnowionej potrzeby dłuższe-
go zatrzymania się przed Chrystusem obecnym w Najświętszym Sakramencie 
na duchowej rozmowie, na cichej adoracji w postawie pełnej miłości? Ileż to ra-

zy, moi drodzy Bracia i Siostry, przeżywałem to doświadczenie i otrzymałem 
dzięki niemu siłę, pociechę i wsparcie!”  

św. Jan Paweł II 
Co roku 24 maja w naszym ko ściele parafialnym  

odbywa si ę Wieczna Adoracja 
 Jest to nieprzerwana adoracja wystawionego Najświętszego Sakramentu 
oddawana przez osoby lub wspólnoty religijne w obrębie diecezji. Zwyczaj ado-
racji Najświętszego Sakramentu pojawił się w Katedrze Mediolańskiej na po-
czątku XVI wieku. Wraz z upływem czasu objął swoim zasięgiem całe miasto 
Mediolan. Stamtąd adoracja wieczysta została przeniesiona do Rzymu przez 
Filipa Nereusza w 1548. Została oficjalnie wprowadzona do kościołów rzym-
skich przez papieża Klemensa VIII. Z upływem czasu w kościołach pojawiły się 
adoracje który trwały przez cały rok (adoracje wieczyste). Zwyczaj też z Rzymu 
przeniósł się do Europy - w Polsce wzmianki o pierwszych wieczystych adora-
cjach datuje się na okres XVIII wieku. Prócz organizowanej w ramach diecezji 
wieczystej adoracji wieczysta adoracja odbywa się również w wybranych kapli-
cach w trybie ciągłym. Można w niej uczestniczyć on-line,  

Jednak przede wszystkim we źmy udział w corocznej parafialnej Wiecznej 
Adoracji.  

WIECZNA ADORACJA     24 maja 2016r. 
900      Msza św. 
           Do godz. 10 00 adoruj ą wszyscy obecni w ko ściele 
1000    Zespół Charytatywny  
1100    Czciciele Serca Pana Jezusa i Miłosierdzie Bo żego 
1200    Bractwo Żywego Ró żańca 
1300    Emeryci i Renci ści 
1400    Matki 
1500     Parafianie posiadaj ący wolny czas  

1600    Dzieci szkolne 
1630    Młodzie ż i mężczyźni 
1730    Nabożeństwo majowe i zako ńczenie Adoracji 
1800      Msza św. 
 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE:  

♦ Dziś obchodzimy Uroczystość Najświętszej Trójcy. Kończy się czas Spowie-
dzi i Komunii św. wielkanocnej. 
♦ Zapraszam na nabożeństwa majowe dziś o godz. 1630, w tygodniu o 1730.  
♦ Co roku 24 maja w naszej parafii ma miejsce Wieczna Adoracja. Zachęcam 
do uwielbienia Chrystusa w Przenajświętszym Sakramencie w najbliższy wto-
rek - plan czuwania znajduje się w Informatorze i jest wywieszony w gablotce. 
♦ W tym dniu w kościele parafialnym w Bielszowicach ks. arcybiskup Wiktor 
Skworc udzieli Sakramentu Bierzmowania młodzieży naszej parafii. Pamiętaj-
my o nich w naszych modlitwach. 
♦ W środę Msza św. szkolna o godz. 800. 
♦ W czwartek obchodzimy Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa - 
składamy publiczne świadectwo swej wiary i pobożności wobec Najświętsze-
go Sakramentu uczestnicząc w procesji teoforycznej po Mszy św. o godz. 800. 
Ołtarze usytuowane będą:  
1. przy ulicy Sikorskiego 71                  2. przy ulicy Obrońców Westerplatte 9 
3.    przy ulicy Tyskiej 9                           4. przy ulicy Rodzinnej 29  
Procesja wyruszy po Mszy św. o godz. 800. Po zakończeniu procesji odprawio-
na zostanie Msza św. przy ostatnim ołtarzu. Parafian mieszkających wzdłuż 
trasy proszę o przystrojenie okien i domów oraz o sąsiedzką pomoc przy sta-
wianiu ołtarzy. Do udziału w procesji zapraszam poczty sztandarowe, wszyst-
kie dzieci - w tym dzieci w bieli do sypania kwiatów, dzieci pierwszokomunijne 
oraz młodzież i wszystkich parafian. 
♦ Przez całą oktawę Bożego Ciała o godz. 1730 odprawiane będą nabożeń-
stwa z procesją wokół kościoła. 
♦ W przyszłą niedzielę mężowie i młodzieńcy pielgrzymują do Matki Boskiej 
Piekarskiej. Wspierajmy ich modlitwą. 
♦ Zapisy na pieszą pielgrzymkę do Częstochowy przyjmowane są w zakrystii i 
kancelarii do 19 czerwca. 
♦ Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św.  
♦ W najnowszym numerze „Gościa Niedzielnego”  
 - Światowe Dni Młodzieży w Krakowie to wydarzenie historyczne. Warto, by 
rodzice zachęcali swoje dorastające dzieci do udziału w nich. Obawy o bez-
pieczeństwo uczestników są przesadzone. 
Ponadto w Gościu: 
- o tym, że zwyczajna nauczycielka ze Szczecina też może być mistyczką,  
- dlaczego autorzy obywatelskiego projektu o ochronie życia dzieci nienaro-
dzonych  wprowadzili do niego karalność matek? Dlaczego uważają, że bez 
kary nie da się ocalić wszystkich dzieci? 
♦ Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby naszej para-
fii. Za dzisiejsze ofiary „Bóg zapłać”.  
 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 23 do 29 maja 2016 r. 
23 V 

Poniedziałek  
g.1730 

g.1800 

Nabożeństwo Majowe, 
- Za + Herberta Hibszer w dniu urodzin 

24 V 
Wtorek 

Wspomnienie 
 NMP Wspomo że-

nia Wiernych 
WIECZNA 

ADORACJA  

g. 900 

 

 

 

 

g.1730 

g.1800 

- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej Wspomoże-
nia Wiernych z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą  
o opiekę Bożą i zdrowie dla Weroniki i Karoliny z okazji urodzin 
Wystawienie Przenaj świętszego Sakramentu  
i całodzienna Adoracja 
Nabożeństwo Majowe i zako ńczenie Adoracji 
- Za + Urszulę Winszczyk od członków Bractwa Żywego Różańca  

25 V 
Środa 

Wspomnienie 
 św. Bedy  

Czcigodnego  

g. 800 

 
g.1300 

g.1730 

g.1800 

Msza św. szkolna  
- Za + Urszulę Jojko oraz rodziców Różę i Pawła 
Ślub rzymski: Wyżgolik-Waniek 
Nabożeństwo Majowe 
- Za + Marię Raszka od członków Bractwa Żywego Różańca  

26 V 
Czwartek  

 

 
g.800 

 

g.1000 

 

g.1700 

UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA 
- Za dusze w czyśćcu cierpiące 
Procesja teoforyczna ulicami parafii 
- Za parafian - Msza św. przy ołtarzu polowym na zbiegu ulic 
Rodzinnej i Familijnej 
- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej z podziękowaniem za ode-
brane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Stanisława 
Pociask z okazji 70 rocznicy urodzin oraz błogosławieństwo Boże 

dla całej rodziny                                                       Te Deum 

27 V 
Piątek 

Wspomnienie  
św. Augustyna  
z Canterbury 

g.700 

 

g.1730 

g.1800 

- Za ++ Wernera Klopek, rodziców, rodzeństwo, pokrewieństwo  
z obu stron oraz dusze w czyśćcu cierpiące 

Nabożeństwo Oktawy Bo żego Ciała z procesj ą 
- Za + Edytę Duk w dniu urodzin oraz + męża Konrada 

28 V 
Sobota  

 

g. 700 
g.1730 

g.1800 

- Za dusze w czyśćcu cierpiące 
Nabożeństwo Oktawy Bo żego Ciała z procesj ą 
- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Nieustającej Pomocy z po-

dziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą  
i zdrowie dla Romana Michalik z okazji 80. rocznicy oraz o błogo-

sławieństwo Boże dla rodziny                                    Te Deum 

29 V 
 

9 NIEDZIELA 
ZWYKŁA   
W CIĄGU  

ROKU 

g. 630 

g. 700 

g.1000 

 

 
g.1630 

g.1700 

Godzinki  ku czci Matki Bożej 
- Za + Huberta Bytomski 
- O błogosławieństwo Boże dla Klaudii Binkiewicz w I rocznicę przy-
jęcia Wczesnej Komunii św. oraz o błogosławieństwo dla rodziców, 
rodzeństwa oraz chrzestnych 

Nabożeństwo Oktawy Bo żego Ciała z procesj ą 
- Za + Krystynę Orzyszek 


